MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS REFERENTES À SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO REGIDO

PELO EDITAL Nº 23/2019 DO IFRS - CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, DOU de 19 de abril de 2016, torna público torna pública
as Inscrições homologadas referentes à seleção para professor substituto regido pelo Edital nº
23/2019 do IFRS - Campus Farroupilha.

ÁREA MECÂNICA E MATERIAIS

Candidato (a) Situação

Adacir Bilhalva da Silva Homologado

Alexandro Maffei Homologado

Anderson dos Santos Homologado

Andressa Padilha de Oliveira Homologado

Caroline Francisco Dorneles Homologado

Cassiano Rodrigo Dalberto Homologado

Celso Roman Junior Homologado

Dante Gageiro La Porta Neto Homologado

Édiblu Silva Cezar Homologado

Eduardo Nabinger Homologado

Everton Pizzio Não Homologado – Item 4.5.7

Fábio Zorzo Homologado

Francisco Lanferdini Serafini Homologado

Giordano Pierozan Bernardes Homologado

Guilherme Duarte de Barros Homologado

Jader André Dal Sochio Não Homologado – Item 4.5.4.1

Jocarli Itamirã Duarte Alencastro Não Homologado – Requisito Exigido

Leomar Benincá Homologado

Luciano Gotardo Somacal Homologado

Luís Eduardo Nunes Caldeira Homologado

Mateus Vagner Guedes de Almeida Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Oziel da Silva Soares Homologado

Patrick Batista Habowski Homologado

Paula Cristina Dartora Homologado

Priscila Marques Corrêa Homologado

Rafael Domingos Dalagnol Homologado

Ricardo Dalpaz Homologado

Tiago Saqueti Maria Homologado

Vinicius de Freitas Paz Homologado

ÁREA AUTOMAÇÃO/ROBÓTICA

Candidato (a) Situação

Felipe Augusto Tondo Homologado

Jocarli Itamirã Duarte Alencastro Homologado

Julio Cesar Ceballos Aya Homologado

Leonardo Maraschin Gutterres Homologado

Rodrigo Bertoldi Homologado

Rodrigo Martini Riboldi Homologado

Túlio Dapper e Silva Homologado

ÁREA AUTOMAÇÃO/INSTRUMENTAÇÃO

Candidato (a) Situação

Cristian de Oliveira Braga Homologado

Fabiano Romero de Souza Badaraco Homologado

Felipe Augusto Tondo Homologado

Gilson Gonçalves Jacoby Não Homologado – Requisito Exigido

Guilherme Keiel Homologado

Jocarli Itamirã Duarte Alencastro Homologado

Juliano Rutz Homologado

Julio Cesar Ceballos Aya Homologado

Leandro de Moraes Tavares Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Rodrigo Bertoldi Homologado

Rodrigo Martini Riboldi Homologado

Túlio Dapper e Silva Homologado

Farroupilha, 05 de junho de 2019.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral pro tempore